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Układ sterowy dla ram zawieszanych na ciągnikach z hydraulicznym podnośnikiem
Patent trwa od dinća 30 stycznia 1959 <r.

Brzedimioteni wynalazku jest układ sterowy
przeznaczcmy dla ram zawieszanych ma ciągni-
ikach z hydraulicznym podnośnikiem. Układ ste¬
rowy służy do pirzesuwania ramy w fcLsrunku
poprzecznym względem ciągnika w czasie pracy.
Zamocowane na ramach narzędzia robocze np.
inoźe pielące, obsypnilki, diolowniki, siewniczki
do. siewu ziarna lub nawozów i opryskiwacze są
prowadzone w uprawach rzędowych za pomocą
układu sterowego, przy czym astota pracy układu
sterowego jest ddkładine prowadzenie narzędzi
roboczych luib znacznika względem rzędów roślin,
czego nie może wykonać sam ciągnik z mamią,
bez układu sterowego.

Układ sterowy charakteryzuje się prclstotą
układu dźwigniowego i w związku z tym ma
mały ciężar własny, co dla narzędzi zawiesza¬
nych ze względu na ograniczony udźwig ma dtuże
znaczenie.

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą wy¬
nalazku jest amż. Antoni Kiukieła.

Na rysunku fig. 1 przedstawia układ sterowy
dla ram zawieszanych na ciągnikach z hydra¬
ulicznym podnośnikiem według wynalazku w wi¬
doku aksonometrycznym i fiig. 2 — sposób za¬
mocowania czopa do ramienia podnoszącego
ciągnika.

Uikład sterowy składa się ze steru 1, obracar
jącego i£iię w łożysku 2 ramy, do tktorego przy¬
mocowane jest ramię 3 z czopem 4. Na czopach
4 i-6 założony jest dirążek 5 o regulowanej dłu¬
gości, pirzy czym jedna część drążka 5 jest wy¬
konana w postaci śruby z prostopadłymi do jej
długości otworem, wkręcana do rurki zaopatrzo¬
nej z drugiej strony w otwór prostopadły do jej
długości, co umożliwia zmianę odległości między
obu otworami, a tym samym umożliwia regulo¬
wanie położenia otworu 1 względem siedteenda.
Rama. zawieszania 7 wspiera się ramionami *
z itoążikaimi 9 na belce 10, po której przesuwa się
przy skręcie steru 1. Belka 10 izaanocowaina mię¬
dzy ramionami podnoszącymi 12 ciągnika jest
zabezpieczona przed przesuwaniem bocznym za



pomocą diwóoh cięgieł 13 z nakrętkami dwustron-
njtmi 14. Dzięki temu, że belka 10 jeslt okrągła
może być różne pctfożenie raimy 7 względem po¬
ziomu przy różnej długości górnego cięgła 15
ciągnika; W czasie itaansportu ster 1 jest uinde-
ruchoniioiny za pomocą zatyczki 11.

Przy skręcie sterem 1 przez sterującego z sie¬
dzenia, mastępuje przesunięcie ramy 7 przez ło¬
żysko 2, ramię 3, czop 4 i drążek 5 względem
stałego czopa 6, zamocowanego na ramieniu pod-
noszącym 12 ciągnika.

Zirndenna długość drążka 5 umożliwia tregulo-
wanie symetrycznego położenia rękojeści siteru 7,
względem siedzenia.

Zastrzeżenia patentowe
1. Układ sterowy dla ram zawieszonych ma ciąg¬

nikach, znamienny tym, że przez zastosowa¬
nie steru (1) z ramieniem (3) wykonanego

w formie dźwigni, obracającego się w łoży¬
sku (2) poprzez drążek (5) względem stałego
czopa (6) uzyskuje się przesuwanie ramy (7)
po belce (10).
Układ sterowy wedlług zastrz. 1, anamienny
tym, że drążek (5), którego jedna część wyko¬
nana w postaci śruby z otworem jest wkrę¬
cana do rurki zakończanej z drugiej strony
otworem, co umożliwia zmianę odległości obu
otworów, a tym samym umożliwiła regulowa¬
nie położenia rękojeści steru (1) względem
siedzenia.

Układ sterowy według zastrz. 1, znamienny
tym, że belka (10) jest okrągła, co umożliwia
różne położenie ramy (7) względem poziomu
przy różnej długości górnego cięgła (15) ciąg¬
nika.
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